
Sección IV. Formularios de la Oferta

2.2 Planilla de Cotización12

Referencia: Licitación Pública Nacional Nº 15/2022 RED DE ALUMBRADO PÚBLICO NUMANCIA
NORTE SEPA PROMEBA4-477-LPN-O-

A: Unidad Ejecutora Municipal de Presidente Perón13, República Argentina, 24 de Enero de 2023

Item Descripción Unidad
Cantida

d

$

Unitari

o

$

Subite

m

$

Item

% Item

S/Rubro
% Rubro

D
OBRAS

COMPLEMENTARIAS

D.6
NEXO RED ELÉCTRICA Y
ALUMBRADO PÚBLICO

D.6.1 Tareas Preliminares

D.6.1.10 Retiro de postes de madera U 138

D.6.2 Estructura de sostén

D.6.2.10
Provisión y montaje de poste

de eucalipto creosatado
U 22

D.6.2.10.1
Poste de eucalipto creosotado

6,50m libres
U 22

D.6.2.10.2 Excavación de pozo m3 6,6

D.6.2.10.3 Hincado de columna U 22

D.6.2.20
Provisión y montaje de

columna recta de 7m libres

c/pescante

U 242

D.6.2.20.1
Columna metálica de 7 m

c/pescante 38x1200 mm
U 242

D.6.2.20.2 Excavación de pozo m3 242

D.6.2.20.3 hormigon H21 m3 6,6

12 En este formulario la UEP/UEM incluirá todos los rubros que se liciten, siguiendo el itemizado (ítems y subítems) que se indica y respetando la unidad de

medida de este modelo. Se completarán las cantidades previstas para cada uno de los ítems o subítems.
En el caso de que alguno de los ítems o subítems del listado no integraran la obra que se licita, la UEM, al reconfeccionar la planilla deberá respetar los 
códigos de identificación de cada ítem o subítem, dado que los mismos son utilizados por la MDTYH integrando una Base de Datos, que permite el control y 
seguimiento del avance de las obras del Programa Mejoramiento de Barrios a nivel nacional.
En caso de licitaciones por Ajuste Alzado agregar la siguiente nota: “TODOS LOS CÓMPUTOS SON INDICATIVOS Y PODRÁN REEMPLAZARSE 
POR LOS CONSIDERADOS POR EL OFERENTE”.
En caso de Licitaciones por Unidad de Medida, agregar la siguiente nota: “LOS CÓMPUTOS OFICIALES NO PODRÁN MODIFICARSE POR EL 
OFERENTE”.
En caso de sistema Mixto aplicar ambas notas a los rubros correspondientes. La UEM completará según el caso.
Se adjunta en archivo Excel “Planilla de Cotización” para ser adaptada por la UEM.

87



Sección IV. Formularios de la Oferta

D.6.2.20.4 Hincado de columna U 242

D.6.2.30
Puesta a Tierra de las

columnas

D.6.2.30.1
Jabalina de cobre (Ø 3/4 "

largo 1,5 m)
U 322

D.6.2.30.2 Morseto para jabalina U 322

D.6.2.30.3
Cable unipolar verde -

amarillo 6 mm
m 644

D.6.2.30.4
Caño de PVC (Ø 50 mm x 3,2

mm de espesor)
m 322

D.6.2.30.5
Tapa de inspección de 15 x 15

cm
U 322

D.6.2.30.6
Terminal ojal de cobre (de 3/4

")
U 322

D.6.2.40
Provisión de brazo
metálico para poste de
madera

U 468

D.6.2.40.1 Brazo pescante 800 mm U 468

D.6.3 Conductores

D.6.3.10
Provisión y colocación de
cables aéreos
preensamblados

m 48.277

D.6.3.10.1
Cable preensamblado

unipolar de aluminio 6 mm
ml 48.277

D.6.4
Tablero de Alumbrado
Público

D.6.4.10
Tablero de Alumbrado
Público, provisión,
equipamiento y montaje

U 23

D.6.4.10.1
Gabinete de Chapa Tablero

IP65 300x300x160 mm
U 23

D.6.4.10.2
Llave termomagnética

(térmica) tetrapolar de 25 A
U 23

D.6.4.10.3
Llave termomagnética

(térmica) unipolar de 10 A
U 69

D.6.4.10.4 Disyuntor tetrapolar de 25 A U 23

D.6.4.10.5 Cable tipo taller negro 2½ mm ml 23

D.6.4.10.6
Cable tipo taller celeste 2½

mm
ml 23

D.6.4.10.7 Cable tipo taller rojo 2½ mm ml 23

D.6.4.10.8
Cable tipo taller marrón 2½

mm
ml 23

88



Sección IV. Formularios de la Oferta

D.6.4.10.9
Prensacable para

preensamblado
U 46

D.6.4.10.10 Morceto con fusible U 138

D.6.4.10.11 Morceto sin fusible U 46

D.6.4.10.12 Bornera de tetrapolar keland U 46

D.6.4.10.13 Riel DIN ml 11,5

D.6.4.10.14
Bornera unipolar keland para

unipolar de puesta a tierra
U 23

D.6.4.10.15
terminal ojal de cobre para

preensamblado
U 184

D.6.4.10.16
terminal ojal de cobre para

unipolar
U 184

Elementos de sujeción del

tablero

D.6.4.10.16 Varilla roscada 5/16" ml 23

D.6.4.10.17 Tuerca 5/16" U 92

D.6.4.10.18 Planchuela metálica perforada ml 11,5

D.6.4.10.19
Tornillo T2 para metal

autoperforante
U 276

Puesta a tierra de tableros

D.6.4.10.20
Jabalina de cobre (Ø 3/4 "

largo 1,5 m)
U 23

D.6.4.10.21 Morseto para jabalina U 23

D.6.4.10.22
Cable unipolar verde -

amarillo 16 mm
ml 138

D.6.4.10.23
Caño de PVC (Ø 50 mm x 3,2

mm de espesor)
ml 92

D.6.4.10.24
Terminal ojal de cobre (de 3/4

")
U 23

D.6.4.10.25
Tapa de inspección de 15 x 15

cm
U 23

D.6.4.10.26 Abrazadera metálica U 69

D.6.5 Luminarias

D.6.5.10
Provisión y colocación de
luminarias de artefacto
LED 150 W

U 322

D.6.5.10.1 Artefacto LED de 150 W U 322

D.6.5.10.2 Zócalo y Fotocontrol U 322

D.6.5.10.3 Cable tipo taller negro 2½ mm m 1610

D.6.5.10.4
Cable tipo taller celeste 2½

mm
m 1610

89



Sección IV. Formularios de la Oferta

D.6.5.10.5 Morceto con fusible U 322

D.6.5.10.6 Morseto sin fusible U 322

D.6.5.20
Provisión y colocación de
luminarias de artefacto
LED 100 W

U 468

D.6.5.20.1 Artefacto LED de 100 W U 468

D.6.5.20.2 Zócalo y Fotocontrol U 468

D.6.5.20.3 Cable tipo taller negro 2½ mm m 2340

D.6.5.20.4
Cable tipo taller celeste 2½

mm
m 2340

D.6.5.10.5 Morceto con fusible U 468

D.6.5.10.6 Morseto sin fusible U 468

D.6.6 Honorarios Profesionales

D.6.6.10 Honorarios Profesionales U 1

TOTAL

Esta planilla es una muestra de la adjuntada al Pliego en formato excel.

..........................................................

Firma/s del Representante Legal de la empresa Oferente

El/los suscripto/s: ...........................................................................................................................

...........................................................................................................................

Debidamente autorizado/s, para firmar la Oferta por y en nombre de: ..........................................

...........................................................................................................................

Ciudad de ..........................., Provincia de ..................., Argentina, [día] de [mes] de 20....

90




